
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 272

29 Ιουλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας (διακατεχόμενης) δασικής έκτασης 
εμβαδού 6.065,50 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση 
«Παναγία» Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου 
Αγιάς, Ν.  Λάρισας. ....................................................................... 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 11.989.59 τ.μ. 
ως αναδασωτέας, στη θέση «Αγ. Βασίλειος» Τ.Κ. Στο−
μίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν.  Λάρισας............. 2

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 774,57 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Ρακοπόταμος» 
Τ.Κ. Σκλήθρου, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς,
Ν.  Λάρισας. ......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
5240,09τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βάλτος−Με−
λισσουργιό» της Τοπικής Κοινότητας Βραστάμων 
του Δήμου Πολυγύρου Ν.  Χαλκιδικής. ........................ 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1971/69164 (1)
 Κήρυξη δημόσιας (διακατεχόμενης) δασικής έκτασης εμ−

βαδού 6.065,50 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Πα−
ναγία» Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, 
Ν.  Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ.  3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν.  998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 4290/68539/20−6−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας (διακατεχόμενης) δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 6.065,50 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Παναγία» 
περιοχής Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, 
Ν.  Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμ−
βαδού 6.065,50 τ.μ., (Ε1=1.699,00τ.μ.+Ε2=4.366,50τ.μ.) της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
υλοτομίας & κατάληψης, στη θέση «Παναγία» περιοχής 
Τ.Κ. Καρίτσας, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας 
και η οποία ορίζεται:

Ε1 =1.699,00 τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Διακατεχόμενο δάσος (Εκκλησιαστικό)−

Δασικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Διακατεχόμενο δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Διακατεχόμενο δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δασικός δρόμος.
Ε2=4.366,50 τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Διακατεχόμενο δάσος (Εκκλησιαστικό)−

Δασικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Διακατεχόμενο δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Διακατεχόμενο δάσος−Δασικός δρόμος
ΝΟΤΙΑ: Δασικός δρόμος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 (1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 1) και Ε2 (8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 8) στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−
τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διέυθυνσης Δασών Ν.  Λάρισας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 

2511

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.04 09:33:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2513

   Αριθμ. 2134/74418 (2)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 11.989.59 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Αγ. Βασίλειος» Τ.Κ. 
Στομίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν.  Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ.  3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν.  998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 1125/21318/29−6−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυ−
ξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 11.989,59 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Βασίλειος» περιοχής Τ.Κ. 

Στομίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν.  Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 11.989,59 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης & κατάληψης, 
στη θέση «Αγ. Βασίλειος» περιοχής Τ.Κ. Στομίου, Δ.Ε. 
Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν.  Λάρισας και η οποία ορί−
ζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Καλλιεργούμενη έκταση (ιδιοκτησία τους) 
και Δημοτικό Δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό Δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Ασφαλτοστρωμένος δρόμος προς Ι.Μ. Αγ. 

Δημητρίου Στομίου.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό Δάσος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 

2, 3, 4, 40, 41, 42, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Ν.  Λάρισας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 



2514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2515

   Αριθμ. 2172/75010 (3)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης εμβαδού 774,57 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Ρακοπόταμος» Τ.Κ. Σκλή−
θρου, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ.  3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 949/69930/28−6−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη δημοτι−
κής δασικής έκτασης εμβαδού 774,57 τ.μ., που βρίσκεται 

στη θέση «Ρακοπόταμος» περιοχής Τ.Κ. Σκλήθρου, Δ.Ε. 
Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Ν.  Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 774,57 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης & κατάληψης, στη 
θέση «Ρακοπόταμος» περιοχής Τ.Κ. Σκλήθρου, Δ.Ε. Μελι−
βοίας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Επαρχιακός δρόμος Αγιοκάμπου−Σκλή−
θρου.

ΔΥΤΙΚΑ: Επαρχιακός δρόμος Αγιοκάμπου−Σκλήθρου.
ΒΟΡΕΙΑ: Επαρχιακός δρόμος Αγιοκάμπου−Σκλήθρου.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτική δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4, 

14,15,16,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Ν.  Λάρισας
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 



2516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2517

   Αριθμ. 9375 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5240,09τ.

μ. που βρίσκεται στη θέση «Βάλτος−Μελισσουργιό» 
της Τοπικής Κοινότητας Βραστάμων του Δήμου Πο−
λυγύρου Ν.  Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ.  3 του Συντάγ−

ματος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν.  998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών» κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ.  1 και 2 
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−80 
II. 182447/3049/24−9−80
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 για την «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄./27−12−2010)»

5. Την αριθ. οικ. 1425/19−01−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης, για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011)

6. Την με αριθμό 8780/23−5−2011 εισήγηση προς κήρυ−
ξη ως αναδασωτέας έκτασης που βρίσκεται στη θέση 
«Βάλτος−Μελισσουργιό» της Τοπικής Κοινότητας Βρα−
στάμων του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής και η οποία 
εκχερσώθηκε πριν το 1996, σύμφωνα με την επισυναπτό−

μενη έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου του Δασαρχείου 
Πολυγύρου Μελετιάδου Γεσθημανής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού πέντε 
χιλιάδων διακοσίων σαράντα και μηδέν εννιά τετρ. μέ−
τρων (Ε = 5240,09 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Βάλτος−
Μελισσουργίο» της Τοπικής Κοινότητας Βραστάμων του 
Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής και απεικονίζεται με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α, στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε Προβολικό Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Τσολάκη Αργυρίου
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα του, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής του για άλλη χρήση και 
την αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση Δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Δ/ντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ    



2518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002722907110008*


